
 

お礼  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
謹啓	 秋霖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 
さて、平成 23年９月 23、24日の 2日間、日本歯科大学新潟におきまして、
フォーラム顔学 2011（第 16 回日本顔学会大会）を無事開催することができま
した。 
おかげ様をもちまして、本大会には 180 名の方々にご参加いただきました。
特別講演１題、シンポジウム１題、55 件の一般演題において、活発な討論が行
われ、実演・デモではそれぞれの活動を理解することができました。商業展示

におきましては、３社の企業にご賛同いただき、さらには多数の企業の方から、

ご協力いただき、誠にありがとうございました。また、23 日の懇親会には 93
名のご参加をいただき、特別講演の「新潟のお酒」からの勢いで、新潟のお酒

を堪能された方も多かったのではないでしょうか。翌日午後に行われました、

シンポジウム、最後の閉会式まで参加者が減ることなく、終えることが出来ま

した。これもひとえに、皆様方のご厚誼の賜物と心から厚く御礼申し上げます。 
会の運営にあたりましては、行き届かないことも多々あったかと存じますが、

日本歯科大学新潟生命歯学部歯科矯正学講座、ならびに解剖学第一講座のスタ

ッフ一同の努力と若さに免じまして、ご寛容のほど、お願い申し上げます。 
最後になりましたが、顔学会の今後の益々のご発展をお祈りし、来年皆様に

お会いする日を楽しみにして、顔学の活動に励みたいと思います。 
謹白 

 
平成 23年 10月吉日 

第１６回日本顔学会大会	 大会長	 寺田	 員人 
事務局長	 影山	 幾男 

事務局長補佐	 奈良	 貴史 
実行委員長	 佐野	 奈都貴 

プログラム委員長	 寺嶋	 縁里 
 

 

 


